

ЗВІТ

Старости Перемозького старостинського округу

за 2024 рік

Відповідно до Конституції та Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», актів Президента України, Кабінету Міністрів України, Положення про старосту села та іншими нормативно-правовими актами, що визначають порядок діяльності старости та взаємовідноси з Лозівською міською радою Харківської області, я, Кухмістер Тетяна Федорівна звітую про свою роботу за 2024 рік. До складу Перемозького старостинського округу входять чотири села, а саме :

- с. Перемога,
- с. Герсеванівка,
- с. Роздори ,
- с. Червоний Кут.

Кількісні дані населення :

Чисельність наявного населення в селах округу станом на 01.01.2024 року складає 928 осіб, з них: особи дошкільного віку – 19, шкільного віку- 87, працездатні-538, пенсіонери- 284. Народилося - 6 дітей, померло – 7 осіб.

На території округу функціонують наступні заклади, установи та організації:

- КНП «Лозівський ЦПМСД» амбулаторія загальної практики сімейної медицини села Перемога, ФАП села Герсеванівка,
- Перемозька філія КЗ «Панютинський ліцей»,
- дошкільний підрозділ «Дзвіночки» Перемозької філії КЗ «Панютинський ліцей» ,
- Перемозький сільський будинок культури ,
- Перемозька бібліотека-філія,
- Герсеванівська бібліотека-філія,
- Кооператив «Джерело - 2011»,
- Кооператив «Золота вода - 2017»,
- ТОВ «Процвітання»,
- ФГ «Восток»,
- Свято-Пантелеймонівський храм с. Герсеванівка.
- Магазин с. Перемога,
- Магазин с. Герсеванівка.

Соціальний захист населення

На території сіл проживають:

11- багатодітних сімей, в них виховується 37 дітей;

4 родини загиблих;

1 член родини померлого, ЧАЕС;

49 односельців стали на захист країни.

Пільгове населення обслуговують 3 соціальні робітники, які обслуговують 36 громадян похилого віку, які потребують стороннього догляду. Працівниками старостинського округу спільно з працівниками Перемозької філії КЗ «Панютинський ліцей», амбулаторії ЗПСМ с. Перемога, ФАПу с. Герсєванівка проводилася робота з обстеження умов проживання малозабезпечених, багатодітних сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах. Спеціалістами старостинського округу постійно проводилася робота з населенням щодо оформлення та подання пакетів документів для отримання соціальних допомог.

Відповідно до покладених на мене повноважень, діючи в інтересах громади на протязі поточного року:

- представляла старостинський округ та його жителів в органах державної влади та місцевого самоврядування;
- постійно приймала участь у засіданнях виконавчого комітету міської ради, приймала участь у підготовці проєктів рішень міської ради та її виконавчого комітету стосовно майна розташованого на території старостинського округу;
- вносила пропозиції до виконавчого комітету міської ради з питань діяльності підприємств, установ, організацій, об'єктів комунальної власності, що функціонують на території округу;
- приймала участь у здійсненні контролю за використанням об'єктів комунальної власності, що розташовані на території округу;
- допомагала жителям округу у підготовці документів, що подаються до соціальних служб та інших установ;
- виконувала доручення міської ради, її виконавчого комітету, міського голови, інформувала про виконання доручень;
- сприяла виконанню на території Лозівської міської територіальної громади Програми соціально-економічного та культурного розвитку, затверджених рішеннями міської ради;
- щодня з 8.00 год. до 17.00 год. здійснювала прийом громадян, які зверталися з проблемами різного характеру. Надавала рекомендації та консультації. Проведення особистого прийому мешканців округу дає змогу допомогати в дотриманні прав і законних інтересів громадян у сфері соціального захисту, культури, освіти, фізичної культури та спорту,

житлово комунального господарства, реалізації ними права на працю та медичну допомогу;

- враховувала пропозиції мешканців Перемозького старостинського округу з питань соціально-економічного та культурного розвитку Лозівської міської територіальної громади, соціального, побутового та транспортного обслуговування. Усім громадянам, які звернулись на особистий прийом надавалася необхідна інформація та перелік необхідних документів, контактні телефони, адреси, роз'яснювався алгоритм дій;

- приймала заяви від членів громади сіл адресовані органам та посадовим особам міської ради, передавала їх за призначенням. Так від мешканців сіл старостинського округу прийнято 290 звернень. Збільшилася кількість звернень мешканців щодо отримання матеріальної допомоги у вигляді безоплатної деревини на опалення будинків, у порівнянні з минулими роками, у 2021 р. деревину отримали 6 мешканців, у 2022 році – 34, у 2023 році – 49; у 2024 році – 53;

- надавала роз'яснення щодо оформлення документів та процедури отримання матеріальної допомоги на лікування, протягом року усі заяви розглянуті, заявникам виділені кошти;

- здійснювала моніторинг за дотриманням на території Перемозького старостинського округу громадського порядку, благоустрою території сіл;

- здійснювала облік, ведення, зберігання погосподарських книг, видавала довідки у межах наданих повноважень – 163 довідки. Проведено 80 обстеження умов проживання громадян для надання відповідних актів до соціальних служб;

- вчинено 31 нотаріальні дії.

У 2024 році для зручності мешканців сіл округу було продовжено роботу мобільного ЦНАПу Лозівської міської територіальної громади, послугами скористалося 270 осіб переважно похилого віку та виїзні прийоми спеціалістами Пенсійного Фонду України, послугами скористалося 67 осіб. Хочу подякувати керівництву та адміністраторам ЦНАПу, фахівцям Пенсійного фонду за злагожену, ефективну роботу та уважне ставлення до мешканців.

Протягом поточного року на території сіл округу було виконано наступні заходи з утримання території населених пунктів в належному санітарному стані

- працівниками старостинського округу спільно з працівниками культури, працівниками КП «Еко Сан», громадськими працівниками УЖКГБ міської ради, мешканцями, підприємцями та соціальними партнерами підтримувався задовільний санітарний стан території округу;

- проводилось обслуговування вуличного освітлення в селах округу КП «Еко Сан»;
- здійснювалися заходи з викошування травостою, з випилювання сухих та аварійних дерев, чагарників, в належному стані утримувалися кладовища в селах, а також місця загального користування, дитячі майданчики, автобусні зупинки, парки узбіччя доріг;
- здійснювався вивіз побутового сміття КП «Тепловодосервіс»;
- здійснювали моніторинг за дотриманням благоустрою присадибних ділянок населенням, вручено 35 попереджень про порушення Правил благоустрою території населених пунктів, майже всі зауваження були усунені, складено 2 адміністративних протокола;
- завдяки співпраці з соціальними партнерами в зимовий період проводилася робота по очищуванню від снігу вулиць населених пунктів та покращення сполучення між селами, проведено поточний ремонт меморіалу в с. Перемога;
- за сприяння міського голови Зеленського С.В. спільно з кооперативом « Джерело 2011 » здійснено заміну 500 метрів труб водогону села Перемога на ПВХ. За рахунок видалення аварійних дерев заготовлено дрова для опалення приміщення бібліотеки села Герсеванівка, приміщення старостинського округу, пункт незламності;
- місцевими приватними підприємцями розчищено узбіччя автомобільного шляху між селами Перемога та Червоний Кут, в селі Перемога проведено ямковий ремонт дороги по вулиці Шкільна.

У 2024 році через повномасштабне вторгнення рф в Україну із зони бойових дій продовжилося переміщення значної кількості громадян у більш безпечні регіони. В нашому старостинському окрузі проживало та перебувало на обліку 114 ВПО, які потребували постійної уваги та допомоги. Надійшло 10 повідомлень від власників будинків про безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб або про зміну переліку осіб, розміщених у житловому приміщенні. Разом з мешканцями старостинського округу, благодійниками, допомагала внутрішньо переміщеним особам у розселенні та облаштуванні житла, організовувала збір продуктів харчування, речей, засобів гігієни, ліків першої необхідності, сприяла видачі безкоштовних ліків для населення. Долучалась до організації виїзних прийомів, які проводяться на протязі 2023 року та 2024 року в рамках Благодійного проекту «Світло Надії», завдяки цьому проекту мешканці сіл старостинського округу мали змогу отримували кваліфіковану медичну допомогу лікаря загальної практики сімейної медицини, психолога, соціальних працівників та безкоштовні ліки.

Сприяла роботі мобільної служби Лозівського терцентру, які надавали різного виду послуги мешканцям віддалених сіл.

Долучалась до організації виїзних занять з надання першої медичної допомоги, проводила роз'яснювальну роботу серед населення щодо правил поведінки в умовах воєнного стану. Організовували заходи цивільного захисту

з метою підвищення рівня обізнаності місцевого населення щодо поводження з вибухонебезпечними предметами.

За сприяння міського голови Сергія Володимировича Зеленського найбільш потребуючі мешканці сіл старостинського округу отримували гуманітарну допомогу за категоріями: ВПО та місцевим мешканцям віковими категоріями, людям з інвалідністю, багатодітні родини та іншим соціальним категоріям. Протягом 2024 року було надано пільговим категоріям старостинського округу 553 продуктові набори, 6 буржуйок, також підтримку родинам ВПО з дітьми надавали волонтери. Допомогу в доставці гуманітарної допомоги до мешканців сіл надавали місцеві підприємці в першу Бут -Гусаїм В.М, Марчук О.С., Бут - Гусаїм В.В., Жакун О.С. , Халюта С.В. , Жмуд С.М.

Завершуючи свій звіт, хочу висловити слова щирої подяки нашим Збройним Силам України, які захищають нашу землю. Висловлюю слова вдячності всім тим, хто забезпечує надійну роботу тилу, тим, хто підтримував різноманітні благодійні ініціативи, хто долучався до вирішення важливих для Перемозького старостинського округу питань, за небайдужість та патріотизм.

Дякую за довіру, підтримку і співпрацю міському голові, виконавчому комітету міської ради, депутатам міської ради, працівникам усіх установ та закладів.

**Староста Перемозького
старостинського округу**



Тетяна КУХМІСТЕР

Соціальний захист населення

На території сіл проживають